
ADMINISTRACIÓN LOCAL
COMARCAS

COMARCA DE SOBRARBE
6739 

ANUNCIO

 
Por Resolución del Presidente de la Comarca de Sobrarbe n.º 800/2024 de fecha 20 de
diciembre de 2024, se ha aprobado el nombramiento de personal laboral fijo, tras haber
finalizado el segundo proceso selectivo para la provisión mediante concurso de diversas
plazas vacantes en la plantilla de personal laboral de la Comarca de Sobrarbe y sus
Organismos Autónomos, en el marco del PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL conforme la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, llevado a cabo por la Comarca
de Sobrarbe.
 
Mediante el presente anuncio se hace público el texto de la citada Resolución:  
 
“Convocatoria y proceso de selección para proveer, mediante concurso diversas
plazas vacantes en la plantilla de personal laboral de la Comarca de Sobrarbe y sus
Organismos Autónomos.
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA
 
La Presidencia de la Comarca de Sobrarbe, a la vista de los siguientes, ANTECEDENTES:
 

Documento Fecha/N.º
Acuerdo Consejo comarcal de Sobrarbe por el que se

aprueba Oferta de Empleo Público
29/11/2021

Anuncio en el BOPH OEP n.º 241 de 21/12/2021
Acuerdo Consejo comarcal de Sobrarbe por el que se

modifica Oferta de Empleo Público
01/12/2022

Anuncio en el BOPH modificación OEP n.º 237 de 13/12/2022
Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de

estabilización temporal
01/12/2022

Anuncio en el BOPH Bases n.º 246, de fecha 27/12/2022
Resolución de Presidencia aprobando la lista provisional n.º 66 de 08/02/2023

Anuncio en el BOPH lista provisional n.º 26 de 09/02/2023
Resolución de Presidencia corrección errores lista provisional n.º 145 de 20/03/2023

Anuncio en el BOPH corrección errores lista provisional n.º 54 de 21/03/2023
Resolución de Presidencia aprobando la lista definitiva n.º 217 de 22/04/2023

Anuncio en el BOPH lista provisional n.º 77 de 26/04/2023
Actas 20/11/2024

Resolución del Tribunal 05/12/2024
Anuncio de la relación de personas aprobadas 05/12/2024

Recepción de documentos acreditativos de las condiciones
de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria

18/12/2024

Informe-propuesta de Secretaría 20/12/2024
Informe favorable fiscalización 20/12/2024

De conformidad con el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local, el artículo 30 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de
Aragón y el artículo 15.1 de la Ley 5/2003, de 26 de febrero, de creación de la Comarca de
Sobrarbe,
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca26 Diciembre 2024 Nº 247

19282 CSVL593BZ20L9KMANBOP



RESUELVE

PRIMERO. Nombrar a los aspirantes relacionados a continuación para su contratación
como personal laboral fijo.
 

COMARCA DE SOBRARBE
 

ASPIRANTE PLAZA GRUPO/
NIVEL

JORNADA DNI

VISPE GIMÉNEZ,
ALFONSO

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU A

C2/16 COMPLETA ***2968**

GARCÍA LÓPEZ, MARÍA
EUGENIA

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU

FIJO/A

C2/16 COMPLETA ***2497**

SOLANILLA PACO,
MILAGROS ARACELI

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU

FIJO/A

C2/16 COMPLETA ***0250**

CAMPO MONCLÚS,    
JOSE MIGUEL

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU

FIJO/A

C2/16 COMPLETA ***1229**

GARCÉS CERESUELA,
DOMINGO

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU

FIJO/A

C2/16 COMPLETA ***1261**

ROJO BACIGALUPE,
ROBERTO

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU

FIJO/A

C2/16 COMPLETA ***1427**

PÉREZ CALZADA,
ANTONIO

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU

FIJO/A

C2/16 COMPLETA ***7558**

LÓPEZ DE EGUILAZ
ARDANA, IÑAKI

OFICIAL 1.ª
CONDUCTOR/A RSU FIJO-

DISCONTINUO/A

C2/16 COMPLETA ***3923**

GAFAS GARCÍA, LUIS OFICIAL 1.ª CONDUCTOR
RSU FIJO-

DISCONTINUO/A

C2/16 COMPLETA ***9301**

ARCAS BUIL, CARLOS PEÓN RSU C2/14 COMPLETA ***3542**
ROSA CORPAS, JUAN

ANTONIO
PEÓN RSU C2/14 COMPLETA ***2156**

FERRER PONS, MARI
PAZ

PEÓN RSU C2/14 COMPLETA ***8192**

ORGANISMO AUTÓNOMO RESIDENCIA COMARCAL DE LA 3.º EDAD DE SOBRARBE
 

ASPIRANTE PLAZA GRUPO/
NIVEL

JORNADA DNI

CAMINOS DE LA
TORRE, ROSA MARÍA

CUIDADOR/A LIMPIADOR/A AP/14 COMPLETA ***3093**

FRIAS BERDÚN, MARIA
PILAR

CUIDADOR/A LIMPIADOR/A AP/14 COMPLETA ***9607**

GIRONZA JARABA,
PILAR

CUIDADOR/A LIMPIADOR/A AP/14 COMPLETA ***6074**

SEGUNDO. Formalizar la contratación de los aspirantes indicados, en el plazo de un mes a
partir de la fecha de la notificación de la resolución de contratación, con las retribuciones
básicas y complementarias asignadas a los puestos con arreglo al vigente presupuesto
comarcal.
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca26 Diciembre 2024 Nº 247

19283 CSVL593BZ20L9KMANBOP



 
TERCERO. Notificar la presente Resolución a los interesados.
 
CUARTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca,
en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica y en la página web de la Comarca de
Sobrarbe.
 
QUINTO. Informar a la representación legal de los empleados de la contratación, a los
efectos que procedan.
 
SEXTO. Dar cuenta de esta Resolución al Consejo Comarcal en la próxima sesión del
mismo.”
 
Boltaña, 20 de diciembre de 2024. El Presidente, José Manuel Bielsa Manzano.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca26 Diciembre 2024 Nº 247

19284 CSVL593BZ20L9KMANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-23T15:35:19+0100
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




